[image: image1.jpg]

Администрация Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2017  года      №  18
       с. Карайчевка
Об утверждении отчета об
исполнении бюджета Карайчевского

сельского поселения Бутурлиновского

муниципального района Воронежской

области за 1  квартал 2017 г.

В соответствии  с пунктом  5 ст. 264.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 33 Положения о бюджетном процессе в Карайчевском  сельском поселении, утвержденного решением Совета народных депутатов  Карайчевского сельского  поселения от 28.08.2015 года № 208, администрация Карайчевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области за 1 квартал 2017 г.
Глава Карайчевского сельского поселения                         С.И.Жидко
                                                                           Утвержден

                                                                           постановлением администрации

    Карайчевского сельского поселения

                от  14.04.2017 г.   №  18
ОТЧЕТ

Об исполнении бюджета Карайчевского сельского  поселения

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области за 1 квартал  2017 года.

Исполнение  бюджета по доходам

За 1 квартал 2017 года исполнение  бюджета Карайчевского сельского поселения по доходам составило 834,6 тыс. рублей, или 27,61 % к годовым назначениям.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Карайчевского сельского поселения исполнены в сумме  309,2 тыс. рублей, или 35,90 % к годовым назначениям.

По налоговым доходам  при уточненном годовом плане 762,0 тыс. рублей, поступление составило 267,6 тыс. рублей, в том числе:
	- налог на доходы физических лиц
	6,4 тыс. руб.

	- налог на имущество физических лиц
	4,5 тыс. руб.

	- земельный налог
	255,5 тыс. руб.

	- государственная пошлина
	1,2 тыс. руб.

Неналоговые доходы бюджета исполнены в сумме 28,9 тыс. рублей, или 33,24 % к годовым назначениям.
Прочие неналоговые доходы исполнены в сумме 12,7 тыс. рублей или 101,60 % к годовым назначениям.
За 1 квартал 2016 года в бюджете Карайчевского сельского  поселения при уточненном плане на год 2161,5 тыс. рублей безвозмездные поступления составили в общей сумме 525,4 тыс. рублей, или 24,31 %.
Исполнение  бюджета по расходам

Исполнение бюджета Карайчевского сельского поселения по расходам за 1 квартал 2017  года составляет 587,62 тыс. рублей при годовом плане 3023,0 тыс. рублей, или 19,44 %.

По разделу «Общегосударственные вопросы» расходы исполнены в сумме 459,0 тыс. рублей, или 25,67 % к годовому плану.

 По подразделу «Функционирование местных администраций» расходы исполнены в сумме 201,5 тыс. рублей, или 19,89 % к годовому плану.

По подразделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы исполнены в сумме 40,9 тыс. рублей, или 60,60 % к годовому плану.
Расходы социально-культурной сферы бюджета при годовом плане 373,0 тыс. рублей профинансированы на сумму 78,0 тыс. рублей.
По подразделу «Национальная оборона» расходы исполнены в сумме 9,7 тыс. рублей, или 14,22 % к годовому плану.

Задолженности по оплате труда и начислениям на ФОТ работникам бюджетного учреждения, финансируемых из бюджета Карайчевского сельского поселения по состоянию на 01.04.2017 года не имеется.
Источники финансирования дефицита бюджета.

За 1 квартал 2017 года бюджет Карайчевского сельского поселения исполнен с профицитом – 247,00 тыс. рублей.
Специалист 1 категории - главный бухгалтер                     Е.К. Мартинкиян

	Приложение 1

к отчету об исполнении бюджета

Карайчевского сельского поселения

за 1 квартал 2017 г.

Исполнение бюджета Карайчевского сельского поселения  по доходам за 1 квартал 2017 года

рублей

	Код бюджетной классификации
	Расшифровка кода бюджетной классификации
	План на год
	Исполнено
	% к плану на год

	8 50 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета - ИТОГО
	3023030
	834620,19
	27,61

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	861500
	309239,19
	35,90

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы  физических лиц
	24000
	6375,77
	26,57

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	67000
	-
	-

	1 06 01000 00 0000 110
	Налоги на имущество физических  лиц
	34000
	4549,11
	13,38

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	630000
	255497,31
	40,56

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	7000
	1200
	17,14

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСМТВЕННОСТИ
	87000
	28917
	33,24

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи  в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов  и созданных  ими учреждений (за исключением  имущества  бюджетных и автономных учреждений)
	87000
	28917
	33,24

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	12500
	12700
	101,60

	1 17 01000 00 0000 180
	Невыясненные поступления
	-
	200
	-

	1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	12500
	12500
	100,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2161530
	525381
	24,31

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	2161530
	525381
	24,31

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1372430
	380310
	27,71

	2 02 15001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	926080
	231510
	25,00

	2 02 15002 00 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	446350
	148800
	33,34

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	68300
	17075
	25,00

	2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	68300
	17075
	25,00

	2 02 40000 00 0000 151
	 Иные межбюджетные трансферты
	720800
	127996
	17,76

	2 02 49999 00 0000 151
	 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	720800
	127996
	17,76

Специалист 1 категории – главный бухгалтер                                                         Е.К. Мартинкиян

	Приложение 2

к отчету об исполнении бюджета

Карайчевского сельского поселения

за 1 квартал 2017 г.

Исполнение бюджета Карайчевского сельского поселения  по расходам за 1 квартал 2017 года

рублей

	Код бюджетной классификации
	Расшифровка кода бюджетной классификации
	План на год
	Исполнено
	% к плану на год

	9600 0000000000 000
	Расходы бюджета - ИТОГО
	3023030
	587623,20
	19,44

	0100 0000000000 000
	Общегосударственные вопросы
	1788430
	459011,46
	25,67

	0102 0000000000 000
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	622000
	104827,24
	16,85

	0104 0000000000 000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1012705
	201459,22
	19,89

	0111 0000000000 000
	Резервные фонды
	1000
	-
	-

	0113 0000000000 000
	Другие общегосударственные вопросы
	152725
	152725
	100,00

	0200 0000000000 000
	Национальная оборона
	68300
	9715,28
	14,22

	0203 0000000000 000
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	68300
	9715,28
	14,22

	0300 0000000000 000
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1000
	-
	-

	0310 0000000000 000
	Обеспечение пожарной безопасности
	1000
	-
	-

	0400 0000000000 000
	Национальная экономика
	721800
	-
	-

	0409 0000000000 000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	720800
	-
	-

	0412 0000000000 000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	1000
	-
	-

	0500 0000000000 000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	67500
	40906,85
	60,60

	0503 0000000000 000
	Благоустройство
	55000
	40906,85
	74,38

	0505 0000000000 000
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	12500
	-
	-

	0800 0000000000 000
	Культура, кинематография
	373000
	77989,61
	20,91

	0801 0000000000 000
	Культура
	373000
	77989,61
	20,91

	1000 0000000000 000
	Социальная политика
	3000
	-
	-

	1003 0000000000 000
	Социальное обеспечение населения
	3000
	-
	-

	7900 0000000000 000
	Результат исполнения бюджета (дефицит "-", профицит "+")
	-
	246996,99
	-

Специалист 1 категории – главный бухгалтер                                                         Е.К. Мартинкиян.

	Приложение 3

к отчету об исполнении бюджета

Карайчевского сельского поселения

за 1 квартал 2017 г.

Источники финансирования дефицита бюджета Карайчевского сельского  поселения за 1 квартал 2017 года

рублей

	Код бюджетной классификации
	Расшифровка кода бюджетной классификации
	План на год
	Исполнено

	90 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	-
	-246996,99

	01 00 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств
	-
	-246996,99

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-
	-246996,99

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-3023030
	-834620,19

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-3023030
	-834620,19

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-3023030
	-834620,19

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-3023030
	-834620,19

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3023030
	587623,20

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	3023030
	587623,20

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	3023030
	587623,20

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	3023030
	587623,20

Специалист 1 категории – главный бухгалтер                                                         Е.К. Мартинкиян